Kontakt
Aktuarin: Frau Brigitte Bosshart, 8222 Beringen, Neuweg 64
Tel. 052/685 36 39, E-Mail b_bosshart@bluewin.ch

Einladung zur
Parteiversammlung

Mittwoch, 24.08.2022, 20:00 Uhr

Rest. Bahnhof, Sitzungszimmer Nr. 2
Wiesengasse 12, 8222 Beringen

Denken mit Herz
Handeln mit Verstand

EVP

Evangelische Volkspartei

Evangelische Volkspartei
Kanton Schaffhausen



Liebe Mitglieder, liebe Sympathisantinnen

Gerne laden wir Dich zu unserer néichsten Parteiversammlung ein,
an welcher wir die Parolen zu den Abstimmungsvorlagen vom
25.09.2022 fassen werden. Gerade die Abstimmungen zur geplan-
ten AHV-Reform (Erhéhung Rentenalter/ MWST) sind wichtig!
Deshalb nutze die Gelegenheit zur Information und trage mit
deiner Teilnahme zu einer fundierteren Parolenfassung bel.

Wir freuen uns auf Deine Teilnahme!

S-Bahn:
Schaffhausen ab:
Beringen Bhf DB an:

Neunkirch ab:
Beringen Bhf DB an:

Beringen Bhf DB ab:
Schaffhausen an:
Bus:

Schaffhausen Bhf ab:
Beringen Sonne an:

Schleitheim Gmd. Haus ab:

Léhningen ab:
Beringen an:

Beringen Sonne ab:
Schaffhausen an:

Beringen Sonne ab:
Schleitheim Bhf-Str.

Beringen Bhf DB zum Rest. Bahnhof knapp 5 Min. Fussweg

19:19/19:49
19:27/19:57

19:26/19:57
19:30/20:00

22:00/22:30
22:09/22:39

19:20/19:51
19:31/20:01

19:00/19:30
19:19/19:49
19:24/19:54

21:52/22:22
22:06/22:36
22:03

an: 22:17

>

Traktanden:

0 Eig. Abstimmung:

Volksinitiative vom 17. September 2019 «Keine Massentierhal-
tung in der Schweiz (Massentierhaltungsinitiative)» (BBl 2022
700);

Referent: Hugo Bosshart

Anderung vom 17. Dezember 2021 des Bundesgesetzes (iber die
Alters- und Hinterlassenenversicherung (AHVG) (AHV 21) (BBl
2021 2995);

Referent: Hugo Bosshart

Bundesbeschluss vom 17. Dezember 2021 liber die Zusatzfinan-
zierung der AHV durch eine Erhbhung der Mehrwertsteuer (BB(
2022 2991);

Referent: Hugo Bosshart

Anderung vom 17. Dezember 2021 des Bundesgesetzes (iber die
Verrechnungssteuer (Verrechnungssteuergesetz, VStG) (Stdr-
kung des Fremdkapitalmarkts) (BBl 2021 3002)

Vorstandsbeschluss: NEIN-Parole

* Kant. Abstimmung:

>

Volksinitiative "Vollstindige Ubernahme der Krankenkassen-
pramien von Kindern im Rahmen der Pramienverbilligung
(Keine Krankenkassenpramien fiir Kinder!)"

Referent: Rainer Schmidig

E Stdadt. Abstimmung:

>

Ersatzwahl eines Mitglieds des Stadtschulrats
Referent: Hugo Bosshart



