Einladung zur Parteiversammlung

Mittwoch, 24.08.2022, 20:00 Uhr

Rest. Bahnhof, Sitzungszimmer Nr. 2 Wiesengasse 12, 8222 Beringen

Denken mit Herz Handeln mit Verstand



Kanton Schaffhausen

Kontakt

Aktuarin: Frau Brigitte Bosshart, 8222 Beringen, Neuweg 64 Tel. 052/685 36 39, E-Mail b bosshart@bluewin.ch

Liebe Mitglieder, liebe SympathisantInnen

Gerne laden wir Dich zu unserer nächsten Parteiversammlung ein, an welcher wir die Parolen zu den Abstimmungsvorlagen vom 25.09.2022 fassen werden. Gerade die Abstimmungen zur geplanten AHV-Reform (Erhöhung Rentenalter/ MWST) sind wichtig! Deshalb nutze die Gelegenheit zur Information und trage mit deiner Teilnahme zu einer fundierteren Parolenfassung bei.

Wir freuen uns auf Deine Teilnahme!

S-Bahn:

Schaffhausen ab:	19:19/19:49
Beringen Bhf DB an:	19:27/19:57
Neunkirch ab:	19:26/19:57
Beringen Bhf DB an:	19:30/20:00
Beringen Bhf DB ab:	22:00/22:30
Schaffhausen an:	22:09/22:39

Bus:

Schaffhausen Bhf ab:	19:20/19:51
Beringen Sonne an:	19:31/20:01
Schleitheim Gmd. Haus ab:	19:00/19:30
Löhningen ab:	19:19/19:49
Beringen an:	19:24/19:54

Beringen Sonne ab:	21:52/22:22
Schaffhausen an:	22:06/22:36
Beringen Sonne ab:	22:03

Schleitheim Bhf-Str. 22:03

an: 22:17

Beringen Bhf DB zum Rest. Bahnhof knapp 5 Min. Fussweg

Traktanden:

🛡 Eig. Abstimmung:

Volksinitiative vom 17. September 2019 «Keine Massentierhaltung in der Schweiz (Massentierhaltungsinitiative)» (BBl 2022

Referent: Hugo Bosshart

Änderung vom 17. Dezember 2021 des Bundesgesetzes über die Alters- und Hinterlassenenversicherung (AHVG) (AHV 21) (BBI 2021 2995);

Referent: Hugo Bosshart

Bundesbeschluss vom 17. Dezember 2021 über die Zusatzfinanzierung der AHV durch eine Erhöhung der Mehrwertsteuer (BBl 2022 2991);

Referent: Hugo Bosshart

Änderung vom 17. Dezember 2021 des Bundesgesetzes über die Verrechnungssteuer (Verrechnungssteuergesetz, VStG) (Stärkung des Fremdkapitalmarkts) (BBl 2021 3002)

Vorstandsbeschluss: NEIN-Parole

🟂 Kant. Abstimmung:

➤ Volksinitiative "Vollständige Übernahme der Krankenkassenprämien von Kindern im Rahmen der Prämienverbilligung (Keine Krankenkassenprämien für Kinder!)"

Referent: Rainer Schmidig

Städt. Abstimmung:

Ersatzwahl eines Mitglieds des Stadtschulrats Referent: Hugo Bosshart